
Rada Powiatu Grodziskiego 

UCHWALA NR 2271XXV/20 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie przez Radę Powiatu Grodziskiego 
uchwały intencyjnej 

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 920) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia ll1ipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ l 

Po rozpoznaniu petycji złożonej przez Pana w sprawie podjęcia przez Radę 
Powiatu Grodziskiego uchwały intencyjnej o treści zbliżonej do tekstów przyjętych przez inne organy, 
które stanowczo sprzeciwiają się podziałowi Mazowsza oraz po zapoznaniu się z rekomendacją Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji w tej sprawie, postanawia się nie uwzględniać petycji. 

§2 

Uzasadnienie 

W dniu 28 sierpnia 2020 r. do Starostwa Powiatu Grodziskiego wpłynęła petycja o podjęcie 
przez Radę Powiatu Grodziskiego uchwały intencyjnej o treści zbliżonej do tekstów przyjętych przez 
inne organy, które stanowczo sprzeciwiają się podziałowi Mazowsza. 

Stosownie do postanowień art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym rada powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 
Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Przedmiotem petycji, zgodnie z art. 2 ust. 3 
ww. ustawy, może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub 
innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

Na mocy powyższych przeplsow Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 
19 października 2020 r. skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przekazała treść petycji członkom Komisji a także 
pismem z dnia 12 listopada 2020 r. zwróciła się z prośbą do Starosty o przedstawienie stanowiska 
Zarządu Powiatu w tej sprawie. 
Jak wynika z treści pisma Pana Starosty z dnia 16 listopada 2020 r. Zarząd Powiatu Grodziskiego na 
posiedzeniu w dniu 19 sierpnia 2020 r. dyskutował na temat informacji medialnych o zamiarze podziału 
województwa mazowieckiego. Jednak wobec braku konkretnych założeń do koncepcji podziału 
Mazowsza a także braku projektu ustawy podejmowanie uchwał przez Radę Powiatu Grodziskiego 
wydaje się .być przedwczesne. Ewentualne procedowanie uchwały o sprzeciwie do koncepcji podziału 
Mazowsza będzie zasadne w chwili rozpoczęcia prac legislacyjnych nad projektem ustawy o podziale 



województwa mazowieckiego. Stanowisko Rady Powiatu Grodziskiego musi wynikać z rzeczowych 
analiz i oceny sytuacji społeczno-gospodarczej na skutek zmian administracyjnych, a nie żądania 
wnioskodawcy petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 listopada 2020 r., 
po przeanalizowaniu petycji, zapoznaniu się ze stanowiskiem Zarządu Powiatu Grodziskiego, 
postanowiła zarekomendować, aby Rada Powiatu Grodziskiego nie podejmowała uchwały o sprzeciwie, 
a tym samym nie uwzględniła petycji. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


